
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ Г. ВЛАДИМИРА 

«ДЕТСКИЙ САД № 33 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 06.09.2024                                                                                                              № 01-14/32 

 

 

Об утверждении положения   

о системе наставничества  

педагогических работников  

в МБДОУ «Детский сад № 33» 

 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных и профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 

первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического 

образования, а также после длительного перерыва в педагогической деятельности, с 

учетом подготовки к предстоящей аттестации на основании перспективного плана на 

2024-2025 учебный год, приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ 

«Детский сад № 33» (приложение 1); 

1.2. Список наставников и молодых специалистов на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2); 

1.3. План работы Школы молодого воспитателя (приложение 3) 

2. Назначить:  

2.1. старшего воспитателя Юрлову В.Н. ответственным за организацию работы 

педагогов-наставников; 

2.2. педагогами-наставниками: Суслову О.С., Ильясову О.В. 

3. Педагогам-наставникам: 

3.1. разработать индивидуальный план наставничества, согласно приложению 4 к 

приказу; 

3.2. обеспечить взаимодействие с молодыми специалистами на основании положения; 

3.3. представлять отчет по проделанной работе старшему воспитателю Юрловой В.Н.  

      1 раз в полугодие. 

4. Старшему воспитателю Юрловой В.Н.: 

4.1. составить план работы Школы молодого воспитателя на 2024-2025 учебный год; 

4.2. осуществлять систематический контроль работы педагогов-наставников; 

4.3. осуществлять методическую помощь молодым специалистам; 

4.4. организовать методический час по заслушиванию отчетов педагогов-наставников 

один раз в полугодие. 

5. Молодым специалистам: 

5.1. изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

5.2. обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

5.3. индивидуально обращаться за помощью к старшему воспитателю Юрловой В.Н. 

 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на Юрлову В.Н. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                          И. В. Древалева 

 

 

 

С приказом ознакомлен:              __________________ В. Н. Юрлова ___________________                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-28T09:37:36+0300
	Древалева Ирина Владимировна




